PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°. 235 - 2015
AUTOR: Ver. Pedro da Silva Gaspar - PP

"Requer do Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento das Ruas do Bairro Negrinho do Pastoreio".

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o regimento
Interno, Requer do Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento das Ruas do Bairro Negrinho do Pastoreio.

JUSTIFICATIVA - Justifica-se a presente matéria, devido a
relatos dos moradores pelas precárias condições de acesso do referido bairro, com a
presença de varias valetas que cortam das ruas.

Com isso contamos com o Senhor Secretário para a devida
tomada providência para com essa solicitação.

Àap 	dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GE

JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
24 de Agosto de 2015. -

AMARAMUNICI PA L.
CAÇAPAVADOSUL - RS

APROVADO 	 / /

ário

ro da FvWGaspar
Vereador

Gab. Ver. Pedro da Silva Gaspar - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: ver. edroqasparhotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428